

DEMONSTRATIVO FINANCEIRO DO SEGUNDO TRIMESTRE DE 2022

(em reais)

	SALDO ANTERIOR	ABRIL	MAIO	JUNHO	TOTAL
RECEITAS					
(+) Quotas Estatutárias	1.072.313,28	132.490,85	194.226,20	149.800,26	1.548.830,59
(+) Vendas Farmácia e Livrarias	233.381,06	57.713,14	45.870,22	47.154,84	384.119,26
(+) Outras Receitas	398.723,01	144.660,36	22.389,47	239.362,15	805.134,99
Total das receitas	1.704.417,35	334.864,35	262.485,89	436.317,25	2.738.084,84
DEDUÇÕES E ABATIMENTOS					
(-) Abatimentos sobre vendas	55.344,41	15.646,03	11.613,31	9.421,08	92.024,83
Total de abatimentos	55.344,41	15.646,03	11.613,31	9.421,08	92.024,83
CUSTOS DAS VENDAS					
(-) Custo da mercadoria vendida	124.294,43	35.031,11	28.856,42	33.057,07	221.239,03
Total de custos da mercadoria vendida	124.294,43	35.031,11	28.856,42	33.057,07	221.239,03
RESULTADO BRUTO	1.524.778,51	284.187,21	222.016,16	393.839,10	2.424.820,98
DESPESAS ADMINISTRATIVAS					
(-) Salários e Ordenados/ Encargos Socias	260.368,41	93.431,42	89.189,40	99.334,94	542.324,17
(-) Impostos, Taxas e Contribuições	4.950,44	1.098,36	1.851,17	1.685,92	9.585,89
(-) Despesas Gerais	331.916,65	164.366,89	157.398,84	124.756,51	778.438,89
(-) Assistência Social aos Advogados	102.572,97	51.030,94	218.058,38	43.068,94	414.731,23
Total despesas administrativas	699.808,47	309.927,61	466.497,79	268.846,31	1.745.080,18
RECEITAS/ DESPESAS FINANCEIRAS					
(+) Receitas financeiras	99.917,69	31.238,59	39.022,42	39.539,73	209.718,43
(-) Despesas financeiras	7.214,49	1.765,52	1.441,27	1.988,91	12.410,19
Total receitas/despesas financeiras	92.703,20	29.473,07	37.581,15	37.550,82	197.308,24
RESULTADO FINANCEIRO LÍQUIDO	917.673,24	3.732,67	-206.900,48	162.543,61	877.049,04
RESULTADO FINANC. LÍQUIDO ACUMULADO	917.673,24	921.405,91	714.505,43	877.049,04	877.049,04